Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Дальнереченского городского округа
ПРИКАЗ №95-А

02.10.2023 г.
Л.б. «о тьюторском сопровождении индивидуальных

итоговых проектов на уровне основного общего
образования в 2023 - 2024 учебном году
и организации деятельности по их реализации»

В соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования,
утверждённого приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 года №1897 , в целях
организации по работе с индивидуальными итоговыми проектами обучающихся 9
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.6.1. Назначить руководителями индивидуальных итоговых проектов обучающихся
9 классов следующих педагогических работников:

№ ФИО П р е д м е т ФИО Т е м а итогового
о б у ч а ю щ е г о с я р у к о в о д и т е л я

п р о е к т а
и н д и в и д у а л ь н о г о проекта

9-А КЛАСС
1 Акуленко Григорий

Коне танти н ович
Физика Козолуп т.д. Вредное и полезное трение.

2 Амосова
Мария
Александровна

Информатика Ващенко Е.В. Компьютерные игры: хорошо
или плохо?

3 Ведьгаева Варвара
Александровна

История Ситько Н.Ф. Последнее величие.
Император Николай I I .

4 Губа
Виолетта
Дмитриевна

Физкультура Тищенко Л.С. Мы сдаём ГТО.

5 Котелевская
Александра
Дмитриевна

Обществознание Ващенко Е.В. Виды конфликтов и способы
их разрещения.

6 Котик *
Кирилл
Евгеньевич

ОБЖ Золотухин С И . Гражданская оборона-
составная часть
обороноспособности страны.

7 Коховец
Савелий
Витальевич

Математика Гайдукова Г.В. Кубик Рубика-игрущка или
сложный математический
тренажёр.

8 Кубик
Эльвира
Семёновна

Физкультура Тищенко Л.С. Спорт в жизни детей с ОВЗ.

9 Липинская Анастасия
Александровна

Обществознание Ващенко Е.В. Молодёжные субкультуры.

10 Наделяева
Ирина
Сергеевна

Физика Козолуп Т.Д. Влияние магнитных бурь на
здоровье человека.

11 Обозненко Вячеслав
Александрович

ОБЖ Золотухин С И . Гражданская оборона-
составная часть
обороноспособности страны.

12 Олешко
Алиса
Олеговна

Русский язык Кулибаба О.В. Сленг современной молодёжи.

13 Сергеев
Евгений
Викторович

Биология" Цымбал Т.Ю. Влияние наушников на сл>'х
подростков.

14 Старовойтова
Марианна
Артемовна

ОБЖ Золотухин С И . Современные средства
поражения, их поражающие
факторы, мероприятия по
защите населения.

15 Сутормин
Денис
Иванович

Физика Козолун Т.Д. Вода-удивительное вещество
природы.

16 ИТашацкий Ярослав
Денисович

Биология Цымбал Г.Ю. Как сохранить зрение в X X I
веке.

9-Б КЛАСС

17 Анфилофев
Инна

Информатика Ващенко Е.В. Компьютерные игры: хорошо
или плохо?

18 Бабенко
Кирилл
Александрович

Химия Цымбал Т.Ю. Как помочь организму учиться?
Биологическая и медицинская
роль химических элеменгов.

19 Васильев Владислав
Николаевич

География Мороз И.В. Развитие туризма в моём крае,
(карта путешественника)

20 Возмищев
Даниил
Сергеевич

ОБЖ Золотухин СИ. Гражданская оборона-составная
часть обороноспособности
страны.

21 Дильдина
Дарья
Алексеевна

Математика Гайдукова Г.В. Математика и математики в годы
Великой Отечественной войны.

22 Дильдина
Диана
Алексеевна

География Мороз И.В. Растения и животные в мире
геральдики, (презентация)

23 Жуков
Григорий
Павлович

География Мороз И.В. Развитие туризма в моём крае,
(карта путешественника)

24 Зиненко
Матвей
Иванович

Информатика Ващенко Е.В. Влияние Интернета на общество.

25 Климов
Дмитрий
Сергеевич

Физкультура Тищенко Л.С. Мы сдаём ГТО.

26 Кожушко
Яна
Николаевна

Русский язык Железнова СМ. История знаков препинания в
русском языке.

27 Коробчук
Егор
Алексеевич

Физика Козолуп Т.Д. Секрет термоса.

28 Кошкина Вероника
Тимофеевна

Физкультура Тищенко Л.С Спорт в жизни детей с ОВЗ.

29 Кравцов
Арсений
Романович

История Ситько Н.Ф. Последнее величие. Император
Николай И.

30 Петрухненко Артём Математика Гайдукова Г.В. Функции в окружающем мире.

Павлович
31 Радченко Константин

Алексеевич
История Ситько Н.Ф. Крымская война 1853-1856.

Неизвестные страницы.
32 Тол стене ва Эльвира

Ивановна
Литература Железнова СМ. Арина Родионовна Яковлева в

жизни и творчестве
А.С.Пушкина.

33 Фомина
Ксения
Дмитриевна

Русский язык Железнова СМ. Употребление этикетных форм
речи в общении.

34 Хамидулин Богдан
Гайнуллович

Физика Козолуп Т.Д. Влияние магнитных бурь на
здоровье человека.

35 Чернявский Михаил
Александрович

ОБЖ Золотухин СИ. Законодательные, нормативные и
правовые основы обеспечения
безопасности.

П.6.2. Руководителям проектов:
П.6.2Л. Проинформировать обучающихся 9 классов о необходимости разработки
индивидуальных итоговых проектов (приложение №1);
П.6,2.2. Обеспечить сопровождение обучающихся в рамках создания проектов
(приложение №2);
П.6.2.3. Подготовить обучающихся к защите проектов в соответствии с Положением
об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МБОУ «СОШ №5» (приложение
№3,4,5).
П.6.2.4. Подготовить рецензию на индивидуальный итоговый проект обучающегося
и представить её вместе с проектом заместителю директора по УВР Цымбал Т.Ю,
не позднее чем за две недели до защиты проекта (приложение №6).
П.6.3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Цымбал Т,Ю, V : ; , ^

Директор МБОУ «СОШ №5» ШЛ С Ю . Летовальцева